
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
έτος 2022, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για την 
υπάλληλο του Δήμου Βύρωνα.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο μόνι-
μο και Αορίστου Χρόνου προσωπικό του «Φορέα 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παι-
ανίας», για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
του Δήμου Αμφίπολης για το έτος 2022.

4 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 
την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Αμφίπολης.

5 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας σε 
υπάλληλο του Δήμου για την γραμματειακή υπο-
στήριξη του ΝΠΔΔ Δήμου Αμφίπολης.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος 
Πολεοδομίας του Δήμου Ερέτριας έτους 2022.

7 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών Πολεοδομίας Περιβάλλοντος και Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Ερέτριας. 

8 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 υπαλλήλων Διεύθυνσης Διοικητικών - Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας.

9 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 για τον υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά των 
Συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής.

10 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 
τον Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Ερέτριας.

11 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 
2022 για υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά 
συνεδριάσεων των τοπικών συμβουλίων.

12 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 
του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2022.

13 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας στο μόνι-
μο προσωπικό για τους υπαλλήλους του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλ-
λοντος και Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθμών 
Δήμου Κιλκίς».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.απόφ. 797 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

έτος 2022, έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως για την 

υπάλληλο του Δήμου Βύρωνα. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
 (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπ’ αρ. 526/23204/23-09-2019 (Α.Δ.Α: ΨΥ6Η-
Ω9Ε-2ΓΟ) απόφαση του Δημάρχου με την οποία ορί-
σθηκε Ειδική Γραμματέας υπεύθυνη για την τήρηση 
των Πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου η υπάλ-
ληλος του Δήμου Στεργίου Αθανασία του κλάδου Δ.Ε 
Διοικητικού.

5. Τον νέο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας (Ο.Ε.Υ.) 
του Δήμου Βύρωνα (Β΄ 5283/2021), αποφασίζει:

Καθιερώνεται υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2022 έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, για την παρακάτω 
αναφερόμενη υπάλληλο του Δήμου Βύρωνα:

- Στεργίου Αθανασία του Παύλου, υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικό-
τητας ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’, λόγω καθηκόντων 
Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βύρωνα, τα οποία ασκεί και πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας της.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6580

84023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84024 Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

Η δαπάνη της παρούσης είναι εγγεγραμμένη στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Βύρωνα έτους 2022 στον 
Κ.Α.: 10.6022.0003 (Συμμετοχή υπαλλήλου σε Δημοτικά 
συμβούλια) με ποσό #1.100,00# €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας, 17 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος 

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 117 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης στο Μό-

νιμο και Αορίστου Χρόνου προσωπικό του «Φο-

ρέα Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου 

Παιανίας», για το έτος 2022 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΑΙΑΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την έλλειψη μόνιμου και Αορίστου Χρόνου προ-
σωπικού του Φορέα λόγω των συνταξιοδοτήσεων που 
προέκυψαν μετά το Πρόγραμμα «Καλλικράτη» και τη συ-
νένωση των Νομικών προσώπων καθώς με την αδυναμία 
πρόσληψης προσωπικού λόγω αναστολής των διορισμών, 
το Νομικό πρόσωπο λειτουργεί με συμβασιούχους.

7. Το ως άνω γεγονός και η ιδιαιτερότητα του χώρου, 
απαιτούν πρόσθετη και υπερωριακή απασχόληση του 
προσωπικού για τη κάλυψη των αναγκών του Φορέα 
Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας Δήμου Παιανίας, 
αποφασίζει:

Καθιερώνει υπερωριακή, απογευματινή εργασία είκο-
σι (20) ωρών μέσα στα όρια που προβλέπονται για το 
υπηρετούν μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικό του Ν.Π. του 
Δήμου Παιανίας για το έτος 2022 ως εξής:

1. Για τους Δώδεκα (12) μόνιμους υπαλλήλους, εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει δυνα-
τότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξάμηνων μέσα 
στο έτος.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2022 έχει προβλεφθεί 
κωδικός με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» ο κ.α. 10-6012.001 με πόσο 3.500,00 ευρώ.

2. Για τους Δέκα έξι (17) αορίστου χρόνου υπαλλήλους, 
εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς να υπάρχει 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δυο εξάμηνων 
μέσα στο έτος.

Στον προϋπολογισμό του έτους 2022 έχει προβλεφθεί 
κωδικός με τίτλο «Αποζημίωση για υπερωριακή εργα-
σία» ο κ.α. 10-6022.001 με πόσο 3.500,00 ευρώ.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι εργάζονται στους τέσσερις 
(4) Δημοτικούς βρεφονηπιακούς - παιδικούς σταθμούς 
καθώς και στα δυο Κ.Α.Π.Η. Παιανίας και Γλυκών Νερών 
του Φορέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιεύθει στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Παιανία, 22 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 84 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

του Δήμου Αμφίπολης για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-
κών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης & της Αποκεντρωμένης Διεύθυνσης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και το έγγραφο του Υπ. 
Οικ. 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016.

4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α΄ 107).

5. Το γεγονός ότι, η ανάθεση των ληξιαρχικών καθη-
κόντων σε υπαλλήλους είναι πρόσθετη εργασία και επι-
βάλλεται η καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις 
απογευματινές ώρες.

6. Την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων του Δήμου, η 
οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Β΄ 3757/2019.

7. Το υπ’ αρ. 11211/17-12-2021 έγγραφο του Δημάρ-
χου Αμφίπολης, ότι θα προβλεφτούν οι απαιτούμενες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης αποζημίωσης 
υπερωριακής εργασίας στους: Καραμανλή Μεταξία για 
την Δημοτική Ενότητα Ροδολίβους, Ζαχαριάδη Γεώργιο 
για την Δημοτική Ενότητα Αμφίπολης, Κόντα Γεώργιο για 
την Δημοτική Ενότητα Πρώτης και Σπυρίδη Αντώνιο για 
την Δημοτική Ενότητα Κορμίστας, έως 20 ώρες/μήνα, 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του έτους 2022.

8. Την υπ’ αρ. 11268/20-12-2021 βεβαίωση της προ-
ϊσταμένης του τμήματος Οικονομικών υπηρεσιών, ότι 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 2022 θα προβλε-
φτούν οι απαιτούμενες πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.03 με τίτλο «Αποζημίωση υπαλλήλου που ασκεί 
καθήκοντα ληξιάρχου (άρθρο 49 ν. 3584/07)» για την 
κάλυψη της εκτιμώμενης δαπάνης ποσού 4.845,60 ευρώ, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84025Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

που θα προκύψει από την υπερωριακή εργασία έως 20 ώρες ανά μήνα των ορισμένων ανά Δημοτική Ενότητα Λη-
ξιάρχων του Δήμου Αμφίπολης, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία, με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, προκει-
μένου να ασκήσουν τα πρόσθετα καθήκοντα του Ληξιάρχου που τους έχουν ανατεθεί, όπως ακολούθως:

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΛΗΞΙΑΡΧΟΣ
ΔΕ 1 Διοικητικού Καραμανλή Μεταξία Δ.Ε. Ροδολίβους
ΔΕ 1 Διοικητικού Ζαχαριάδης Γεώργιος Δ.Ε. Αμφίπολης
ΔΕ 1 Διοικητικού Σπυρίδης Αντώνιος Δ.Ε. Κορμίστας
ΔΕ 1 Διοικητικού Κόντας Γεώργιος Δ.Ε. Πρώτης

2. Εγκρίνουμε, όπως οι παραπάνω εργαστούν υπερωριακά σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, κατά τις απο-
γευματινές ώρες, με ανώτατο όριο 20 ώρες.

3. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του αναφερόμενου προσωπικού, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω απασχόληση, θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.03, του υπό κατάρ-
τιση προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση αύξηση των πιστώσεων 
αυτών, με οποιονδήποτε τρόπο στη διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ροδολίβος 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ

Ι

    Αριθ. απόφ. 83 (4)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας για 

την τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Αμφίπολης. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
και το υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

4. Την υπ’ αρ. 59/8065/17-09-2019 (ΑΔΑ: ΨΒΖΦΩΨ1-
Γ5Θ) απόφαση του Δημάρχου Αμφίπολης για την ανά-
θεση στην υπάλληλο του Δήμου Κιοσίδου Σμαράγδα 
του Νικολάου της αρμοδιότητας τήρησης των πρα-
κτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου 
Αμφίπολης.

5. Το υπ’ αρ. 11214/17-12-2021 έγγραφο του Δη-
μάρχου Αμφίπολης, ότι θα προβλεφθούν οι απαιτού-
μενες πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης υπερω-
ριακής εργασίας έως 20 ώρες ανά μήνα της ανωτέρω 
υπαλλήλου ως Πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμ-
βουλίου, στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό για το 
έτος 2022.

6. Την υπ’ αρ. 11267/20-12-2021 βεβαίωση της Προ-
ϊσταμένης του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών ότι, 
στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 2022 θα προβλε-

φθούν οι απαιτούμενες πιστώσεις σε βάρος του Κ.Α. 
10.6012.02 με τίτλο «Αποζημίωση υπαλλήλων που τη-
ρεί τα πρακτικά του δημοτικού συμβουλίου (παρ. 4 του 
άρθρου 49 ν. 3584/07, ΚΥΑ 2/19657/0022/09 ΦΕΚ 1085 
Β/5-6-2009)» για την κάλυψη της παραπάνω δαπάνης 
που θα προκύψει από την υπερωριακή εργασία έως 20 
ώρες ανά μήνα της Κιοσίδου Σμαράγδας του Νικολάου, 
του κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Β’ 
ως πρακτικογράφος του Δημοτικού Συμβουλίου, απο-
φασίζει:

Α. Εγκρίνει την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης για το έτος 2022 πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο 
εργασίας και μέχρι είκοσι (20) ώρες το μήνα, στην υπάλ-
ληλο του Δήμου Κιοσίδου Σμαράγδα του Νικολάου του 
κλάδου ΤΕ17 Διοικητικού-Λογιστικού, για την τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αμφίπολης.

Β. Ορίζει μέχρι 120 ώρες απογευματινή εργασία για 
το α’ εξάμηνο 2022 και μέχρι 120 ώρες για το β’ εξάμηνο 
2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται με βάση τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015.

Δ. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παραπάνω 
απασχόληση, θα βαρύνει τον Κ.Α. 10.6012.02 του προϋ-
πολογισμού του Δήμου για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ροδολίβος 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84026 Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

    Αριθ. απόφ. 82 (5)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας σε 

υπάλληλο του Δήμου για την γραμματειακή υπο-

στήριξη του ΝΠΔΔ Δήμου Αμφίπολης. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΜΦΙΠΟΛΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και 

Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 

το υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 έγγραφο του 
Υπουργείου Οικονομικών.

3. Την υπ’ αρ. 49/7759/09-09-2019 (ΑΔΑ: 6Γ3ΗΩΨ1-
ΔΡ2) απόφαση του Δημάρχου Αμφίπολης για την ανάθε-
ση της εκτέλεσης της διοικητικής υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 
του Δήμου Αμφίπολης στην υπάλληλο του Δήμου Αμ-
φίπολης Χατζηβασιλειάδου Σοφία επειδή στο Νομικό 
Πρόσωπο του Δήμου δεν υπηρετεί προσωπικό για να 
εκτελεί την διοικητική εργασία αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 364/17-12-2021 βεβαίωση του Προέδρου 
του Ν.Π.Δ.Δ. ότι στον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2022,θα εγγραφεί πίστωση στον Κ.Α. 
εξόδων: 02.15.6012 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας», ποσό 1.460,00 ευρώ προκειμένου να αντιμε-
τωπισθεί η αποζημίωση υπαλλήλου Δήμου που εκτελεί 
υπηρεσία του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Αμφίπολης, αποφασίζει:

Α. Καθιερώνει υπερωριακή απασχόληση για το έτος 
2022 πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο εργασίας και 
μέχρι 20 ώρες το μήνα, στην υπάλληλο του Δήμου Χα-
τζηβασιλειάδου Σοφία του Θεοδώρου του κλάδου ΠΕ 1 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, για την εκτέλεση 
της διοικητικής υπηρεσίας του Νομικού Προσώπου με 
την επωνυμία «Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Αμφίπολης».

Β. Η ωριαία αμοιβή καθορίζεται με βάση τις διατάξεις 
του ν. 4354/2015. Η δαπάνη αμοιβής της υπαλλήλου θα 
βαρύνει τον υπό κατάρτιση προϋπολογισμό του Νομικού 
Προσώπου του έτους 2022 και συγκεκριμένα τον Κ.Α. 
02.15.6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας» με 
συνολικό ποσό πίστωσης 1.460,00 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ροδολίβος 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΦΡΑΣΤΑΝΛΗΣ

Ι

     Αριθμ. απόφ. 1.137 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος 

Πολεοδομίας του Δήμου Ερέτριας έτους 2022. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2) Τις διατάξεις του άρθρου 36, των παρ. 2 και 3 του 

άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143) το οποίο αφορά 
«Αποδοχές - Υπερωριακής εργασίας-Επιδόματα»,

3) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176),
4) Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 31 του 

ν. 4258/2014 (οικ 2/6334/0022/19-9-2014 εγκύκλιο του 
Υπ. Οικονομικών σχετικά με το όριο των ωρών υπερω-
ριακής εργασίας).

5) Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

6) Την υπ’ αρ. 76/18-4-2012 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου, αναφορικά με την καθιέρωση εβδομαδι-
αίας εργασίας από Τρίτη μέχρι Σαββάτο, καθιερωμένης 
ως μη εργάσιμη ημέρα τη Δευτέρα, την καθιέρωση λει-
τουργίας τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και την 
καθιέρωση 12ωρης λειτουργίας για το προσωπικό της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος Πο-
λεοδομίας του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
του Δήμου Ερέτριας.

7) Την υπ’ αρ. 5452/120238 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας, με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 76/2012 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ Β΄ 2109/2012.

8) Το γεγονός ότι οι επείγουσες και αυξημένες ανάγκες 
της προαναφερόμενης Υπηρεσίας του Δήμου επιβάλουν, 
όπως το προσωπικό να εργάζεται κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

9) Το γεγονός ότι υπάρχει μείωση του προσωπικού 
λόγω συνταξιοδοτήσεων και λόγω του περιορισμού προ-
σλήψεων μόνιμου προσωπικού, απαιτείται πρόσθετη 
και υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού για την 
κάλυψη των ακόλουθων αναγκών του Δήμου και συ-
γκεκριμένα στην υπηρεσία της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος Πολεοδομίας του Τμήματος 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Ερέτριας, 
για να υπάρχει δυνατότητα άμεσης και αποτελεσματι-
κής ανταπόκρισης στο έργο της αποκομιδής απορριμ-
μάτων, τον ευπρεπισμό των κοινόχρηστων χώρων και 
τη διασφάλιση της δημόσιας υγείας, καθώς και για την 
άμεση ανταπόκριση στην αντιμετώπιση εκτάκτων και 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών και έκτακτων και-
ρικών φαινόμενων (π.χ. θεομηνίες).

10) Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δα-
πάνη ύψους 1.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 
20-6012.001, με τον τίτλο Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας μόνιμου προσωπικού και υπαλλήλων Ι.Δ.Α.Χ. του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού 
έτους 2022, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, για εβδομαδιαία εργασία από Τρίτη μέχρι Σάββατο, 
καθώς και για τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, του 
προσωπικού του Τμήματος Καθαριότητας, Ανακύκλωσης 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, Περιβάλλοντος 
Πολεοδομίας του Δήμου Ερέτριας, για αντιμετώπιση 
εποχικών, εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών, όπως αναφέρονται στα ανωτέρω, για το έτος 2022. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84027Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων αναγκών 
κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά οι υπάλ-
ληλοι του Δήμου μας που ανήκουν στην ανωτέρω υπη-
ρεσία κατά κλάδο και ειδικότητα και ειδικότερα:

α) ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ: ΥΕ Εργατών καθαριότητας 
πέντε (4), ΥΕ Επιστατών καθαριότητας ένας (1), ΔΕ Χει-
ριστών μηχανημάτων έργου δύο (2), ΔΕ Εποπτών Καθα-
ριότητας ένας (1).

β) ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ Ι.Δ.Α.Χ.: Χειριστές Μηχανημάτων Έρ-
γου δύο (2), Εργάτες Καθαριότητας εννέα (9), Οδηγοί 
πέντε (5). Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, για εβδομα-
διαία εργασία είναι κατ’ ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως ανά υπάλληλο και οι ώρες υπερωριακής ερ-
γασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ 
ανώτατο όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλλη- 
λο. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 1.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 20-6012.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1.135 (7)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2022 υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών Πολεοδομίας Περιβάλλοντος και Ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ερέτριας.  

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α΄ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
περιόδους, τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων, επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Υπηρεσίας 
Τεχνικών Έργων πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.000,00 €, η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 30-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση Δέκα (10) 
μονίμων υπαλλήλων και τριών (3) υπαλλήλων ΙΔΑΧ 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Πολεοδομίας Πε-
ριβάλλοντος και Ποιότητας Ζωής του Δήμου, κατά το 

έτος 2022, με ανώτατο επιτρεπτό όριο ανά εργαζόμενο 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 
Νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Δήμου. Από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής, προκαλείται δαπάνη ύψους 2.000,00 €, η οποία 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 30-6012.001 του προϋπολογισμού 
Δήμου Ερέτριας οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 1.136 (8)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2022 υπαλλήλων Διεύθυνσης Διοικητικών - Οι-

κονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ερέτριας. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 
143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 
176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
περιόδους και τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων, επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Διοικητικής - 
Οικονομικής Υπηρεσίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.500,00 €, η οποία θα 
βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.003 του προϋπολογισμού του 
Δήμου, οικονομικού έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση έξι (6) μόνι-
μων υπαλλήλων και τεσσάρων (4) υπαλλήλων ΙΔΑΧ της 
Διεύθυνσης Διοικητικών - Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, κατά το έτος 2022, με ανώτατο επιτρεπτό όριο 
ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκα-
λείται δαπάνη ύψους 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 10-6012.003.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84028 Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

Αριθμ. απόφ. 1.132 (9)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2022 για τον υπάλληλο που τηρεί τα πρακτικά 

των Συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 

εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.008 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2022 
όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.000,00 €, 
για αμοιβή υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων τήρησης 
πρακτικών Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου.

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις της Οικονομικής 
πραγματοποιούνται πέραν του ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής για το έτος 2022 σε υπάλληλο 
του Δήμου που τηρεί τα πρακτικά συνεδριάσεων της 
Οικονομικής Επιτροπής.

Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα 
και προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6012.008 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση, ύψους 1.000,00 €, για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλου τήρησης πρακτικών Οικονομικής 
Επιτροπής του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. απόφ. 1.131 (10)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2022 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για 

τον Πρακτικογράφο του Δημοτικού Συμβουλίου 

Δήμου Ερέτριας. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (ν. 3584/2007, 
Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι-
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου.
6. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 

η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.002 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2022 
όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.500,00 €, 
για αμοιβή υπερωριακής εργασίας πρακτικογράφου του 
Δήμου.

7. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις του Δ.Σ. πραγματο-
ποιούνται πάντα κατά τις απογευματινές ώρες, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση της υπερωριακής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρί-
ου εργασίας για το έτος 2022 για τον υπάλληλο που θα 
τηρεί τα πρακτικά των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ερέτριας, καθώς αυτό συνεδριάζει 
πέραν του υποχρεωτικού της ωραρίου εργασίας και για 
την αντιμετώπιση αυτής της ανάγκης προκειμένου να 
μην υπάρξει δυσλειτουργία του συλλογικού οργάνου. 
Συγκεκριμένα ορίζουμε μέχρι 120 ώρες απογευματινή 
εργασία για το α’ εξάμηνο 2022 και μέχρι 120 ώρες για το 
β’ εξάμηνο 2022 με την προβλεπόμενη από το νόμο απο-
ζημίωση. Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν 
της υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα 
και προκαλείται δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
10-6012.002 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
του οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει εγγεγραμ-
μένη πίστωση ύψους 1.500 €, για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας Πρακτικογράφου του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1.133 (11)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης έτους 

2022 για υπαλλήλους που τηρούν τα πρακτικά 

συνεδριάσεων των τοπικών συμβουλίων. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 84029Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Φ.Β.1/15884/10-8-2011 
εγκύκλιο «Καθορισμός ωρών εβδομαδιαίας εργασίας, 
προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων του δη-
μοσίου, των Ο.Τ.Α α και β’ βαθμού και των Ν.Π.Δ.Δ και 
ωρών εισόδου του κοινού στις δημόσιες υπηρεσίες».

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη, 
η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.006 του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ερέτριας του οικονομικού έτους 2022 
όπου υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση, ύψους 1.000,00 €, 
για αμοιβή υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων τήρησης 
πρακτικών τοπικών συμβουλίων του Δήμου.

6. Το γεγονός ότι οι συνεδριάσεις των τοπικών συμβου-
λίων πραγματοποιούνται κατά τις απογευματινές ώρες, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής, για το έτος 2022 στους υπαλ-
λήλους του Δήμου που τηρούν τα πρακτικά συνεδριά-
σεων τοπικών συμβουλίων των κοινοτήτων του Δήμου 
μας. Η υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν της 
υποχρεωτικής δεν θα υπερβαίνει τις 20 ώρες το μήνα 
και προκαλείται δαπάνη, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-
6012.006 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας του 
οικονομικού έτους 2022 όπου υπάρχει εγγεγραμμένη 
πίστωση, ύψους 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 1.130 (12)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας Ληξιάρχων 

του Δήμου Ερέτριας για το έτος 2022. 

 O ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΕΤΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 

(Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 

(Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176).
4. Την υπ’ αρ. 7143/171985/2014 απόφαση του Δημάρ-

χου Ερέτριας (Β’ 2559).
5. Την υπ’ αρ. 8804/222535/8-12-2015 (Β΄ 2772) από-

φαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας με την οποία ανατέ-
θηκε η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπάλληλο 
του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 1.095/12.328/9-12-2021 απόφαση Δη-
μάρχου περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρχου της Δ.Ε. 
Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας.

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δα-

πάνη ύψους 2.500,00 € η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α.
10- 6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Ερέτριας 
του οικονομικού έτους 2022 στον οποίο υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση για αμοιβή Ληξιάρχων.

8. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
προκειμένου να διεκπεραιώνεται η Υπηρεσία Ληξιαρχεί-
ου πέραν του κανονικού ωραρίου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
πέραν της υποχρεωτικής έως 20 ωρών το μήνα, για το 
έτος 2022, στους υπαλλήλους, οι οποίοι ασκούν καθή-
κοντα Ληξιάρχου στις Δημοτικές Ενότητες του Δήμου, 
ως εξής:

1. Γεώργιο Μπαραμπούτη του Μιχαήλ, μόνιμος υπάλ-
ληλος Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, ως Ληξίαρχος της Δημο-
τικής Ενότητας Αμαρυνθίων του Δήμου Ερέτριας.

2. Κανέλα Τσιλίκουνα του Σταύρου, μόνιμη υπάλληλος 
Κλάδου ΔΕ Διοικητικού, ως Ληξίαρχος της Δημοτικής 
Ενότητας Ερέτριας του Δήμου Ερέτριας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται δα-
πάνη ύψους 2.500,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-
6012.001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερέτρια, 20 Δεκεμβρίου 2021

O Δήμαρχος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθμ.1793 (13)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας στο μόνι-

μο προσωπικό για τους υπαλλήλους του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Περιβάλ-

λοντος και Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθμών 

Δήμου Κιλκίς». 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΠΑΙΔΙΚΩΝ & ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΚΙΛΚΙΣ 

 Έχοντας υπόψη 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» (Α’ 226).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του 
ν. 4071/2012 (Α΄ 85).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 15 του 
ν. 4147/2013 (Α΄ 98) 

4. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

5. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 79 του 
ν. 3463/2006 (Α΄ 114).

6. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 
ν. 3852/2010 (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ84030 Τεύχος B’ 6580/31.12.2021

7. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

8. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

9. Την πράξη 5/2012 του τμήματος Ι του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου. 

10. Την υπ’ αρ. 1/2012 απόφαση του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του ΝΠΔΔ περί «Καθορισμού ημερών λειτουρ-
γίας Κυριακές και εξαιρέσιμες πέραν της υποχρεωτικής 
και καθιέρωση ωρών λειτουργίας των αθλητικών χώ-
ρων για το 2012 και εφεξής», σύμφωνα με την οποία οι 
αθλητικοί χώροι λειτουργούν από ώρα 07:00 έως 22:00 
σε εβδομαδιαία βάση, όπως εγκρίθηκε με την 1694/
11-3-2012 (Β΄ 1270) απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης. 

11. Την υπ’ αρ. 14567/17-12-2012  (Β΄ 112/2013) από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης περί τροποποίησης της υπ’ 
αρ.  1694/11-3-2012 όμοιας. 

12. Το γεγονός ότι επήλθε σημαντική μείωση του προ-
σωπικού χωρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης 
του, με αποτέλεσμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερω-
ριακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
ακόλουθων αναγκών του Νομικού Προσώπου. 

13. Το γεγονός ότι υπάρχουν αυξημένες ανάγκες πα-
ροχής των υπηρεσιών χρήσης των αθλητικών χώρων 
διότι κατά τις Κυριακές διεξάγονται αγώνες (τοπικά και 
πανελλήνια) πρωταθλημάτων των αθλητικών συλλό-
γων στα αθλήματα στίβου, ποδοσφαίρου, πετοσφαί-
ρισης, καλαθοσφαίρισης, χειροσφαίρισης και πάλης. 
Είναι αναγκαίο να ληφθεί υπόψη ότι έχει αυξηθεί ο 
αριθμός των αθλητικών συλλόγων του Δήμου και κατ’ 
επέκταση αυξήθηκαν οι ώρες χρήσης των αθλητικών 
εγκαταστάσεων από τους αθλούμενους όλων των ηλι-
κιακών κατηγοριών, τόσο σε προπονητικό- καθημερινό 
ωράριο πέραν του κανονικού, όσο και τα Σάββατα και 
τις Κυριακές για τους αγώνες τέλεσης πρωταθλημάτων. 
Επίσης,οι αγώνες διεξάγονται σε διάφορες ημέρες και 
ώρες αγώνες που δεν μπορούν να προσδιορισθούν 
ούτε χρονικά ούτε βάσει προγράμματος (π.χ. σχολικοί 
αγώνες χειροσφαίρισης ή πετοσφαίρισης, αγώνες στρα-
τιωτικών σωμάτων, τυχόν πανελλήνιοι αγώνες, ή βαλ-

κανικοί). Και αυτοί οι αγώνες βέβαια δεν επιδέχονται 
ούτε αναβολή ούτε μπορούν να διεξαχθούν χωρίς την 
έμπρακτη υποστήριξη των υπαλλήλων των γηπέδων, 
οι οποίοι πρέπει να βρίσκονται τη συγκεκριμένη ημέ-
ρα και ώρα στα γήπεδα. Για την εξυπηρέτηση αυτών η 
υπηρεσία διαθέτει τρεις (3) υπαλλήλους. 

14. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παρα-
πάνω αναγκών και για την περίοδο από 1-1-2022 έως 
και 31-12-2022, επιβάλλεται να απασχολούνται 3 υπάλ-
ληλοι των αθλητικών εγκαταστάσεων με απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, έως 16 ώρες 
ανά υπάλληλο μηνιαίως. 

15. Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3.200,00€. 

16. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογι-
σμού του Νομικού Προσώπου, οικ. Έτους 2022, όπου θα 
υπάρχει εγγεγραμμένη η αντίστοιχη πιστώσηκωδικών: 

Κ.Α. 15.6012 - για αμοιβή υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται από 1-1-2022 έως και 31-12-2022 η υπε-
ρωριακή απασχόληση και η εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής εργασίας έως 16 ωρών μηνιαίως κατ’ άτο-
μο για 3 υπαλλήλους των αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Πε-
ριβάλλοντος και Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών 
Δήμου Κιλκίς’» και συνολικά για 576 ώρες ετησίως, με 
την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζημίωση για τους 
μνημονευόμενους στο σκεπτικό λόγους, έως το ποσό 
3.200,00 καθ’ όλο το έτος 2022. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της 
Υπηρεσίας. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κιλκίς, 21 Δεκεμβρίου 2021 

  Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02065803112210008*


		2022-01-20T13:17:44+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




